anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo, nonis novem-

bris, pontificatus nostri anno i.

Dui. die 5 novembris 1560, poiilif. ;uuio ].

Sequitur declaraiio dictae consUtutionis .

Fins epìscopus servns servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, ex sua circumspe-

Ejordium. cta providcutia attendens suam almam

Urbem, apostolorum Peiri el Pauli glo-

rioso niartyrii cruore. Domino nostro lesu

Christo consecratara, caput orbis existere,

et AKissimum in ea sacerdotii principa-

tum, christianaeque religionis caput in-

stituisse, et ad illam, taniquam commu-
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nera omnirim cbristifideliura patriara, de

universis nnmdi partibus christifideles ip-

sos in copioso numero confluere, ut illa

co amplioribus praerogativis decoretur,

quo est omnium aliarum maler, cuncto-

rumque ad eam undequaque accedentium

benigna receptrix et alurana, ac illius in-

colae et babilatores ac Romanam Curiam

se(iuenles eo quictius el tranquillius in ea

degan!, quo se amplioribus favoribus et

graliis noverint communitos, nonnum- A
(juam a suis praedecessoribus in illorum

favorem concessa, prò illorum subsislen-

lia flrmiori, non solum approbat, sed e-

(iain innovai , et quae postmodum ab eo

emanarunl literae apostolicae, ne defectu

incerlitudinis aliquid, quod a mente sua

alienum sit, oriri contingat, illas ita suae

declarationis adrniniculo dilucidat, ut nulli

baesilationis ci dubilalionis scrupubis re-

linquatur, et alias desuper disponi!, prout,

rerum et temporura qualitale pensala
,

conspicil in Domino salubriter expedire.

§ 1 . Nuper siquidera
,
postquam felicis i„ii,is in ti\-

recordationis lulius Papa III etc. i. ''" '"'"'""

§2. Nos, ex certis lune expressis causis, ei aiiam pìus

motu simili et ex certa nostra scientia ac
''

'

'

de apostolicae potestatis plenitudine, per

alias nostras lileras, sub data videlicet

nonis novembris, pontificatus nostri anno i,

decrevimus et declaravimus orania et sin-

gula etc. 2.

§ S. Cum antera, sicut nobis innofuit, ei quibus cura

a nonnullis haesitetur an ex bis lileris fuissem, decia-

nostris statuto et ordinationi lulii praede- "Lep^^eiuT

cessoris buiusmodi praeiudiciumalinuod ciopnviieg. cu-

*_
_ ^

*
_ rìilium, etsuam

generatum sit, aut dici seucenseri possil, consm. se non

-,,,., , , ,
eilondere ad

nos, qui urbis decorein et venustatein, ac carj.ubiquede-

illius incolaruni praedictorum prosperura
ananetiandUa-

et lelicem successum sinccris exoptainus cuUaiem haben-

,f ,, • •„ • ., les es priTile-

atlectibus, quique illum non mmoribus gio aui ucenna

favoribus, quam dicti praedecessores prò-
^'"'" *''°""'

I Omittitur quia ipsa bulla lulii est in (ora. vi,

pag. 'il2. '2 Omitliiur quia Mt bulla quac prae-

cedit.

An, C. 1K60 Plus IV PP.

sediti sunt, prosequiintendimus, ne, pro-

pler nostrae declarationis defectum et ve-

ritatis siippressionem, contra mentem et

voluntatem noslras, cuiquam praiiudicium

generetur
,
quantum in nobis est

,
provi-

dere volentes, ac dictarum nostrarum li-

terarum veriorem tenorem praesentibus

prò sufficienter expresso habentes; necnon

molu et scientia similibus literas nostras

praedictas ad sanctae Roinanae Ecclesiae

cardinales, eliam ubivis locoruni deceden-

tes , ac eorum bona ubique existentia
,

nullo pacto, ad Urbem et Curiam praefa-

tas, necnon praelatos, officiales ac alios

saeculares et cuiusvis Ordinis regulares

clericos, ceterosque , tara in Urbe et Cu-

ria praefatis prò tempore existentes, et in

ea seu eius districtu decedentes, quam

alias alibi ubivis locorum , etiam ultra

montes et maria, existentes, testandi ta-

men, codicillandi et alias de bonis suis

quibuscumque quomodolibet disponendi

facultatem , seu etiam quod , eis ab inte-

stato decedentibus, eorum bona ad ipso-

rum proximiores, qui, nisi beneficiati es-

sent, succedere deberent, devolvantur, et

debeant ad specialem ab Ap. Sede vel offi-

ciorum suorum ratione vel privilegiorum,

aut ex alio quovis titulo prò tempore facul-

tem habentes, cuiuscumque status, gradus,

ordinis, conditionis et prseeminentiae per-

sonas, minime se extendere , ncque illos

aut eorum aliquem comprebendere , sed

ab eis penitus exceptos fuisse, fora et

esse, ac dici et censeri; et alias easdem

nostras literas , etiam absque verbis aut

alias contra sacros canones in illis appo-

silis, in omnibus et per omnia, ac si illa

in eis apposita non fuissent, seu illte sine

eis emanassent, stare, et in suis efficacia

et robore permansisse et permanere de-

buisse et debere.

§ 4. Declarantes eisdem mota et scien-

tia , tam lulii statutum et ordinationem

huiusmodi quam per Sixtum IV et Ale-
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xandrum VI, Leonem X et alios Romanos conormaii.

CODSlilUt. Siiti

Pontifices , etiam praedecessores nostros, iv «i auorum.

ac etiam nos, etiam in conclavi, in quo,

divina disponente clemenlia , ad summi

apostolatus apicem assumpti fuimus, e-